

Bawaria. Raj zarobkowy za zachodnią granicą

Kategorie artykułu: [News](#)

O potężnej ilości atutów pracy w Niemczech nie trzeba już chyba nikogo przekonywać. To korzystne począwszy od warunków socjalnych, przez komfort życia i wygodę codziennego funkcjonowania, a kończąc na poziomie zarobków. Dlaczego jednak z zalewu możliwości wybrać akurat Bawarię? Wyjazd do pracy za granicę zawsze oznacza próbę charakteru. Nowa sytuacja w życiu to sprawdzian dla naszej adaptacji w innym środowisku, możliwość weryfikacji poziomu znajomości języka obcego lub próba nauki od podstaw, a także niejako rozpoczęcie czegoś ważnego od nowa. Na starcie najzdrowiej jest potraktować to jako wyzwanie, które z początku może z różnych powodów być trudne. Stajemy wszakże na wprost zmaganiom z naszymi ograniczeniami, na które niekonieczne możemy mieć bezpośredni wpływ. Kiedy jednak pokonany pierwsze trudności, może okazać się to jedną z najlepszych decyzji w życiu. Jak zresztą może być inaczej, skoro tak wielu Polaków wiąże swoje zawodowe życie z emigracją?

- Z całą pewnością zalecamy otwartą postawę w stosunku do pracodawcy i nowych kolegów z pracy. Sympatię zyskamy uśmiechem i próbą komunikacji, nawet jeśli nasz język nie jest perfekcyjny. Początki są trudne, więc słuchajmy uważnie, uczmy się metodycznie i nie bójmy się zadawać pytań, które pozwolą nam nie tylko nawiązać kontakt, ale i ułatwią proces edukacji w kwestii obowiązków. Bądźmy profesjonalistami i udowodnijmy, że można na nas liczyć. Ważna jest punktualność, schludny ubiór, rzetelne podejście do obowiązków i szacunek. To fundament całości funkcjonowania za granicą – mówił Kamil Arentowski, Kierownik Oddziału w firmie Humanus GmbH.

Dlaczego wybrać Bawarię?

Dobry dojazd. To jeden z najnowocześniejszych regionów Niemiec, z bardzo dobrymi, komfortowymi dla kierowcy drogami. Co ciekawe, autostrady są tam darmowe. Dość powiedzieć, że z Gdańska dotrzemy do Monachium w 14 godzin, zaś z Wrocławia w 7. Ułatwić to sobie można jeszcze podróżą samolotem, która z Warszawy trwa 1,5 godziny.

Cały świat stawia Bawarię za przykład. To miejsce z nowoczesną infrastrukturą, bardzo pracowitymi ludźmi, kapitalnym jedzeniem i z dynamiką, która powoduje, iż notuje się tutaj jedne z najwyższych zarobków w Europie. Osoby, które wyjeżdżają tutaj na krótko, zazwyczaj próbują zatrzymać się na dłużej.



Bawaria jest w ścisłej czołówce najbogatszych regionów Niemiec i nie bez powodu nazywana jest europejską Doliną Krzemową. O jej sile stanowi przemysł elektroniczny, maszynowy, włókienniczy, lotniczy, a także rafineryjny. Dość powiedzieć, że produkt krajowy brutto wynosi tam 594 mld USD, więc jest tym samym wyższy niż PKB całej Polski! To też daje ósme miejsce w całej Unii Europejskiej. Sytuacja gospodarczo-społeczna stwarza niesamowite możliwości dla potencjalnych pracowników z naszego kraju. Możliwości jest naprawdę wiele, a potencjalnych branż od groma. Do najbardziej znanych firm z Bawarii zaliczają się BMW, Audi, Siemens, MTU, Sky Deutschland, Allianz, o2 Germany, a także Airbus Group. Na jej terenie znajdują się także trzy elektrownie atomowe oraz reaktor badawczy. W ścisłej czołówce jest również rolnictwo, a szczególnie produkcja wszelkich wyrobów mleczarskich.

Pół żartem, pół serio, ale kto by nie chciał chociaż raz w życiu przeżyć zabawy na Oktoberfest czy Starkbierfest? Oktoberfest to dożynki chmielne i zarazem jeden z największych festynów ludowych na świecie, który rokrocznie odwiedza około 6 milionów ludzi. Starkbierfest jest o wiele mniej znany w Polsce, ale jest równie interesujący. Jego zadaniem jest celebrowanie najmocniejszego z regionalnych browarów, a także element obchodzenia radości z końca zimy. Przede wszystkim zachował też w sobie naturalny, lokalny charakter, który powoduje, iż można poczuć w nim prawdziwy „smak” Bawarii. To też zresztą kraina bajkowych zamków i pałaców, które zachwycają nawet najbardziej wybrednych koneserów sztuki. Najpiękniejszy z nich, Neuschwanstein, to pierwowzór pałacu, który wykorzystał w swoich produkcjach Walt Disney. Ciekawy jest również zamek Burghausen, uznawany za najdłuższy zamek w Europie. Był on rezydencją królowej polskiej Jadwigi Jagiellonki. Jego bramę zdobią herby

Bawarii i Rzeczypospolitej.

Wszystkie te pozytywy uzupełniają się z poważnym problemem, który dotyka całe Niemcy. Według doniesień Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej co drugie niemieckie przedsiębiorstwo ma problemy ze znalezieniem wykwalifikowanej kadry pracowniczej. Na podstawie badań obliczono, iż w przyszłości nieobsadzonych zostanie nawet 1,6 miliona etatów. To nie wszystko. Według Instytutu Niemieckiej Gospodarki już teraz brakuje plus minus 440 tysięcy specjalistów. Próba rozwiązania tego problemu wiąże się ze zwiększeniem niemieckiego PKP o około 1%, czyli koszt 30 miliardów euro.

Wszystko to mocno rozbija się o problemy demograficzne dynamicznie starzejącego się społeczeństwa Niemiec. Ratunkiem w tym przypadku mogą być Polacy, którzy w ostatnich latach zapracowali sobie na opinię kompetentnych, uczciwych i pracowitych pracobiorców.

Jest nas w Niemczech coraz więcej. Federalna Agencja Zatrudnienia w Norymberdze w 2017 roku poinformowała, że składki na ubezpieczenia społeczne opłacało 366,4 tysięcy Polaków. W porównaniu z innymi krajami UE polscy pracownicy są drugą po Turkach grupą zatrudnionych w Niemczech. Nie tylko wysokie zarobki, ale także dodatkowe świadczenia sprzyjają decyzji o wyjeździe do pracy do naszego zachodniego sąsiada. Zasiłki na dzieci przysługują każdemu rodzicowi zameldowanemu w Niemczech. Wypłacane są za każde dziecko do 18. roku życia albo 27. roku życia, jeśli kontynuuje ono naukę lub szkolenie zawodowe. Miesięczny dodatek na pierwsze i drugie dziecko wynosi 184 euro, na trzecie – 190 euro, a na czwarte i więcej – 215 euro. To tylko jedno ze świadczeń, zaś walorów jest o wiele więcej.

- W Niemczech jest ponad trzykrotnie wyższa stawka minimalna niż w Polsce, a do tego możemy doliczyć komfortowe życie w Bawarii, piękne krajobrazy i multum możliwości rozwojowych. To również szereg bardzo cennych świadczeń i fakt, iż jest to kraj graniczący z naszym- Polską, co ułatwia przemieszczanie się. Nie jesteśmy też tam traktowani jak intruzi, ale jako realna wartość dla gospodarki całego kraju. To wszystko atuty, które stoją otworem przed kompetentnymi pracownikami. Szkoda by było z tego nie skorzystać – dodał Kamil Arentowski, Kierownik Oddziału w firmie Humanus GmbH.

Tekst został opracowany przez Humanus Personalservice GmbH

